

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 046 - Various related Acts -Kerala State Probation Test
 Date of Test 08-05-2025

Question1:-Which provision of the Constitution of India empowers the State to make special provisions for women and children?
 ഇന്ത്യൻ ഭരണവകുലമിലെ എത്ര വകുപ്പും നീകൾക്കും കൂടികൾക്കും വാഴി പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥകൾ എൻ്റെപ്പറ്റത്താൽ സംസ്ഥാനത്തിന് അധികാരം നൽകുന്നത്?

- A:-Article 15(3)
- B:-Article 14
- C:-Article 16(3)
- D:-Article 21
- E:-Article 21

Correct Answer:- Option-A

Question2:-The District Level Standing Advisory Committee on probation is chaired by
 ദ്രോഹബന്ധക്കുള്ള വില്ലേ തല സ്റ്റാർബിഗർ അദ്ദേഹസി കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷൻ

- A:-District and Sessions Judge
- B:-District Magistrate
- C:-District Probation Officer
- D:-Regional Probation Officer

രിജിസ്ട്രാർ ദ്രോഹബന്ധക്കുള്ള ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question3:-As per the Juvenile Justice Act which body shall have the final authority to dispose of cases for the care, protection, treatment, development and rehabilitation of the children as well as to provide their basic needs and protection of human rights?
 ജൂവൈൻഡ് ആക്ട് പ്രകാരം കൂടുതലുള്ള പരിവര്ഗം, സാരക്ഷണം, പ്രക്രിയ, വികസനം, പുനഃധിവാസം എന്നിവയുള്ള കേസുകൾ തിരുപ്പടക്കംം അവകാശ അടിസ്ഥാനം മാറ്റുമ്പോൾ സാരക്ഷണം എന്ന് പറയാറുന്നതിനാൽ അതിനി അധികാരം?

- A:-Juvenile Justice Board
- B:-Child Welfare Committee
- C:-Special Juvenile Police Officer
- D:-District Magistrate
- E:-District Probation Officer

Correct Answer:- Option-B

Question4:-The maximum period of protective custody of a juvenile shall not exceed _____ period of imprisonment to which the juvenile could have been sentenced for the offence committed.

ങ്ങൾ ജൂവൈൻഡ് ആക്ടിന്റെ പരമാധി സാരക്ഷണം കൂട്ടായി കാലാളവ്, ചെളു കൂടുതുത്തിന് ജൂവൈൻഡ് ശിക്ഷിക്കപ്പെടാവുന്ന തകൾ _____ കാലാളവ് കവിയാൻ പാടില്ല.

- A:-Maximum
- B:-One half
- C:-One third
- D:-Three fourth
- E:-Four fifth

Correct Answer:- Option-A

Question5:-Under Section 21 of the Immoral Traffic Prevention Act 1956 the State Government may establish as many _____ as it thinks fit.
 1956 ലെ ഇന്ത്യൻ അധിക പ്രവർത്തി ആക്ടിന്റെ സെക്ഷൻ 21 പ്രകാരം സംസ്ഥാന സർക്കാർ ഉച്ചത്താൽ താന്നിനും _____ സ്ഥാപിക്കുന്നതാണ്.

- A:-Observation homes
- B:-Protective homes
- C:-Special homes
- D:-Care homes
- E:-Homeless homes

Correct Answer:- Option-B

Question6:-The Juvenile Justice Rules state that the institutionalization of a juvenile in conflict with the law shall be the _____
 നിയമമുഖ്യി വൈദ്യവുള്ള ഒരു ജൂവൈൻഡ് സംഘവാദക്കാരം, _____ ആയിരിക്കുമ്പോൾ ജൂവൈൻഡ് നിയമങ്ങൾ പറയുന്ന

- A:-First Step
- B:-Last resort
- C:-Never to be done
- D:-Either (1) or (2)
- (1) അവക്കാൻ (2)

Correct Answer:- Option-B

Question7:-Rule 36A of the Kerala Probation Rules 1960 provides for
 1960 ലെ കേരള ദ്രോഹബന്ധക്കാർ രൂൾ 36 എ താഴെപ്പറയുന്ന നൽകുന്ന

- A:-History sheets
- B:-Records to be maintained by the Regional Probation Officer
- C:-Records to be maintained by the District Probation Officer
- D:-Report by Inspector General of Prisons

ജയിൽ ഫോറെസ്റ്റർ ജനറലിലെ റീപ്പോർട്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question8:-An inquiry by the Juvenile Justice Board regarding a juvenile having been charged with the offence shall be completed within a period of _____ from the date of its commencement.

കൂടുതും മുമ്പിലെ ഒരു ജൂവൈൻഡ് ബോർഡിലെ അദ്ദേഹിക്കെന്ന അനുഷ്ഠാനം ആരംഭിച്ച തീയതി മുതൽ _____ കാലാളവിനുള്ളിൽ പൂർത്തിയാക്കണം.

D:-Parlour
പാർലറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question16:-Which provision of the Constitution of India mandates that every person arrested and detained in custody be produced before the nearest magistrate within twenty-four hours of such arrest?

ഇന്ത്യാസ്ഥാനത്തിലെ എത്ര വ്യാഖ്യാനിക്കുമുള്ള കണ്ണൂർ പ്രാഥമ്യഭരണ ഏടുക്കുന്നതും ചെയ്യുന്നതും ഒരു വ്യക്തിയെയും അവന്റെ പ്രാഥമ്യഭരണ ഏടുക്കുന്നതും അടിസ്ഥാനമാണ് അനുബന്ധം 20

A:-Article 21

ആർട്ടിക്കൾ 21

B:-Article 23

ആർട്ടിക്കൾ 23

C:-Article 22

ആർട്ടിക്കൾ 22

D:-Article 24

ആർട്ടിക്കൾ 24

Correct Answer:- Option-C

Question17:-A child, who in the opinion of the CWC is relinquished on account of physical, emotional and social factors beyond the control of the parent or guardian is a

മത്താപിള്ളാട്ടം ഒക്സിസ്റ്റാൻഡേ നിയന്ത്രണത്തിൽ അതിനുമായ ശാർഖിക്കും വൈകാർിക്കും സാമ്പാർക്കുമായ ഘടകങ്ങൾ കാരണം സിഡ്ബ്ലൂസിയുടെ അഴിപ്രായത്തിൽ ഉപേക്ഷിക്കപ്പെടുന്ന ഒരു ക്രിയാംശം

A:-Surrendered child

ക്രിച്ചൻഡ കൃ

B:-Orphan

അനാഥ

C:-Child in need of care

പാർപ്പാരണം ആവശ്യമുള്ള കൃ

D:-Abandoned child

ഉപേക്ഷിക്കപ്പെട്ട കൃ

Correct Answer:- Option-A

Question18:-As per the Immoral Traffic Prevention Act 1956, a person who has completed the age of sixteen years but has not completed the age of eighteen years is a

1956 ലെ ഫോമാറ്റ് അഫിക് പ്രകാരം, പതിനാറ് വയസ്സ് മുൻ്തിയാക്കിയെങ്കിലും പതിനേക്ക് വയസ്സ് തികയാത്ത ഒരു വ്യക്തിയാണ്

A:-Child

കൃ

B:-Juvenile

ജൂവേനിൽ

C:-Minor

പ്രായപര്ത്തിയാക്കാത്തയാൾ

D:-Adult

അതിമിന്നായാൾ

Correct Answer:- Option-C

Question19:-On the basis of the report of the probation officer, the court finds that the offender failed to observe the conditions of the bond. The court may

പ്രൊബഡിഷൻ ഓഫീസറുടെ റിപ്പോർട്ടിൽ അനീസമാനത്തിൽ, കുറവാളി ബോണിൽറെ വ്യവസ്ഥകൾ പാലിക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടവന് കൊടതിക്കുന്നു. കൊടതിക്കുന്നതിൽ

A:-issue a warrant for his arrest

അധികാരം അന്തിമീസ്റ്റി വാണിം പ്രക്രൈസ്റ്റിക്കും

B:-issue a summons to the offender and/or sureties

കുറവാളിക്കും/അല്ലെങ്കിൽ ജാലുകൾക്കും സഹാരിന് അധികാരം

C:-only (1)

(1) മാറ്റം

D:-either (1) or (2)

(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-D

Question20:-As per Rule 3 of the Juvenile Justice Rules 2007, the provisions of legal aid to juveniles include

2007 ലെ ജൂവേനിൽ ഫോറ്മേറ്റിലെ രി 3 പ്രകാരം, പ്രായപര്ത്തിയാക്കാത്തവർക്ക് നിയമസാഹായം, നൽകുന്നവിനുള്ള വ്യാഖ്യകളിൽ ഇവ ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-Right to be informed about the accusations against them and a right to be legally represented

അവർക്കുതുറയുള്ള അഞ്ചേപ്പെണ്ണുള്ള അംഗീകാരം, നിയമസാഹായം പ്രായപര്ത്തിക്കുംപുട്ടാരുളും അവകാശമുണ്ട്

B:-Provision for guardian ad litem, legal aid at State expense

സംസ്ഥാന ചെലവിൽ കുമ്പിൽവിനുള്ള നിയമസാഹായം, നിരുദ്ധ ഉപകരണം എന്നിലുള്ള വ്യവസ്ഥ

C:-Right of the juvenile to present his case before the competent authority on his own

ജൂവേനിൽ അധികാരിക്കുന്ന മുഖ്യക്രമം സാരം കേൾ അവത്രപ്പിക്കാതുള്ള പ്രായപര്ത്തിയാക്കാത്ത വ്യക്തിയുടെ അവകാശം

D:-All the above

എക്ലീഡി പാരമാവധിയും

Correct Answer:- Option-D

Question21:-A police officer appointed by the Central Government under sub-section (4), of section 13 of the Immoral Traffic Prevention Act 1956 is

1956 ലെ അധികാരിക്കുന്ന ഗതാഗത പ്രതിരോധ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 13 ലെ ഉപവകു (4) പ്രകാരം കേരള സർക്കാർ നിയമിച്ചു ഒരു പൊലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥി

A:-Special Police Officer

സൈപ്പിൾ പൊലീസ് ഓഫീസർ

B:-Special Protection Officer

സൈപ്പിൾ പ്രേക്ഷകൻ ഓഫീസർ

C:-Protection Officer

പ്രേക്ഷകൻ ഓഫീസർ

D:-Trafficking Police Officer

അപീക്ഷിക്കുന്ന പൊലീസ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question22:-The age below which a juvenile or child or a juvenile in conflict with law cannot be subjected to the criminal justice system is known as

നിയമബന്ധി വൈദിക്കുമുള്ള ഒരു പ്രായപര്ത്തിയാക്കാത്തയാളുണ്ടോ കുറിയെങ്കും ജൂവേനിൽ നിയമിച്ചു വ്യവസ്ഥയും വിധേയമാക്കാൻ കഴിയാത്ത പ്രായം _____ എന്ന്

അഭിരക്ഷപ്പെടുന്നത്

A:-Age of liability

ബന്ധുതയുടെ പ്രായം

B:-Age of innocence

നിർവ്വായിക്കുന്ന പ്രായം

C:-Culpable age

കുറവാളിയുടെക്കുന്ന പ്രായം

D:-Age of delinquency

കുറച്ചുത്തിനിൽക്കുന്ന പ്രായം

Correct Answer:- Option-B

Question30:-An institution established by a State Government or by a voluntary organization and certified by that government under section 9 of the Juvenile Justice Act 2000 is a

ങ്ങൾ സംസ്ഥാന സർക്കാരും ഒരു സംബന്ധിച്ചതും 2000 ലെ ജൂവേനിൽ ജീറ്റിന് ആക്കിംഗ് സെക്ഷൻ 9 പ്രകാരം ആ സർക്കാർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയതുമായ ഒരു സ്ഥാപനം ഒരു

A:-Shelter home

ബഹിക്കുർ ഫോം

B:-Special home

സ്പെഷ്യൽ ഫോം

C:-Foster home

ഫോറ്റോർ ഫോം

D:-Stay home

എൻ ഫോം

Correct Answer:- Option-B

Question31:-The maximum period of imprisonment that can be awarded on first conviction to any person who keeps or manages a brothel is

ങ്ങൾ വൈദ്യുതിയും നടപ്പെടുത്താൻ നിർവ്വഹിക്കുന്നതോ ആയ എത്രത്തോളം വ്യക്തിക്കും ആരു ശിക്ഷയിൽ നൽകാവുന്ന പരമാധി തടവ് കാലഘട്ടം

A:-Three years

ആൺ വർഷം

B:-Two years

ഒന്ന് വർഷം

C:-One year

ഒരു വർഷം

D:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question32:-Who acts as the member secretary of the State level standing advisory on probation?

പ്രബറേഷൻസ് സംബന്ധത്തോളം ഗൂഡ്സിംഗ് അമേരിക്കൻസിന്റെ മൊത്ത സാക്രിയാറി ആരംഭം പ്രവർത്തിക്കുന്നത്

A:-Chief Probation Superintendent

ചീഫ് പ്രബറേഷൻസ് ഓഫീസർ

B:-Inspector General of Prisons

ഇൻസൈക്യൂട്ടർ ഓഫീസർ ഓഫീസർ

C:-Regional Probation Officer

രൈജിയൽ പ്രബറേഷൻസ് ഓഫീസർ

D:-District Probation Officer

ഡിസ്ട്രിക്ട് പ്രബറേഷൻസ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question33:-A decision taken to ensure the physical, emotional, intellectual, social and moral development of a juvenile or child can be termed as

ങ്ങൾ പ്രാഥമ്യം നിന്ന് പുനഃജീവനം നിന്ന് പുനഃജീവനം നിന്ന് പുനഃജീവനം നിന്ന് പുനഃജീവനം നിന്ന് പുനഃജീവനം

A:-Restorative Justice

പ്രാഥമ്യം നിന്ന്

B:-Reformative principle

പരിഷീലന തത്വം

C:-Inclusivity principle

ഉൾപ്പെടെയും തത്വം

D:-Best interest of the child

കുടീയും ഏറ്റവും നല്ല താഴ്പൂർണ്ണം

Correct Answer:- Option-D

Question34:-Which provision of the Probation of Offenders Act 1958 provides that every probation officer appointed in pursuance of this Act shall be deemed to be a public servant within the meaning of section 21 of the Indian Penal Code?

1958 ലെ പ്രബറേഷൻസ് ഓഫീസർ അവന്റെയുള്ള ആക്കിംഗ് വ്യവസ്ഥയിലാണ് ഈ ആക്കിംഗ് അവന്റെ നിയമിക്കപ്പെട്ടിരുന്ന ഉംഖാൻ പ്രാഥമ്യം പിന്തും കോഡിലെ സെക്ഷൻ 21 ന്റെ അർത്ഥത്തിൽ ഒരു പാതാപ്രവർത്തകനായി കണക്കാക്കുന്നത്?

A:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

B:-Section 16

സെക്ഷൻ 16

C:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

D:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

Correct Answer:- Option-C

Question35:-The Convention on the Rights of the Child adopted by the General Assembly of the United Nations on

പുതിയരാഷ്ട്രസഭയുടെ ഹാർഡുസ അംഗീകാരിച്ച കൂട്ടുകളുടെ അവകാശങ്ങളുടെ പുതിയ കണ്ണിവർഷം

A:-20th July 1989

1989 ഫൂലും 20

B:-20th November, 1992

1992 നവംബർ 20

C:-20th November, 1989

1989 നവംബർ 20

D:-20th December 1990

1990 ഡിസംബർ 20

Correct Answer:- Option-C

Question36:-The closure of brothels and eviction of offenders from the premises is provided under _____ of the Immoral Traffic Prevention Act, 1956.

മന്ദിരങ്ങളുടെ അടച്ചപുന്നുനാളും കൂറ്റുളിക്കുളു പരിസരത്ത് റിപ്പോർട്ട് പ്രിത്യാക്കന്തും 1956 ലെ അധിവർമ്മിക ഗതാഗത പ്രതിരോധ നിയമത്തിലെ _____ പ്രകാരം നൽകിയിട്ടുണ്ട്

A:-Section 18

സെക്ഷൻ 18

B:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

C:-Section 16

സെക്ഷൻ 16

D:-Section 19

സെക്ഷൻ 19

Correct Answer:- Option-A

Question37:-The United Nations Standard Minimum Rules for the Administration of Juvenile Justice, 1985 is also known as

1985 ലെ യൂണൈറ്റഡ് നേഷൻസ് സ്റ്റാൻഡർഡ് മിനിമം രൂളും ഫോർ റെംബേർമെന്റും ഒന്നാം ജൂവേനിൽ ജീറ്റിന്,

A:-Beijing Rules

ബീജിംഗ് റൂളും

B:-Tokyo Rules

ടോക്യൂ റൂളും

A:-Section 11

ஸெக்ஷன் 11

B:-Section 14

ஸெக்ஷன் 14

C:-Section 13

ஸெக்ஷன் 13

D:-Section 10

ஸெக்ஷன் 10

Correct Answer:- Option-D

Question52:-In all decisions taken within the context of the administration of juvenile justice, which principle shall be the primary consideration?

ஆவாணத் திட்டங்களிலிருந்து பலவாறானத்தின் எடுக்கும் ஏழை தீர்மானங்களிலும், எது தகுமாயில்கூட பிரமிக் பரிசுமானத்துடன் விஷயமாக்கலேது?

A:-Restorative justice

புனர்வடிவ நிதி

B:-Best interest of the juvenile

ஆவாணப்பிள்ளை ஏழை நூல் தாஞ்சாரம்

C:-Community Welfare

கமூனிஸ்ட் வெஞ்செயறி

D:-Preventive Justice

பிரைந்திக் கடினம்

Correct Answer:- Option-B

Question53:-The International Convention for the Prevention of Immoral Traffic was signed in New York on

அன்றாளிக் கடாசத் தாங்களினால் அன்றாளாக கள்ளவெள்கள் நூலாகின் ஒழுங்கு

A:-9th May, 1950

மை 9

B:-10th December, 1950

1950 பிப்ரவரி 10

C:-9th September 1950

1950 ஸெப்டம்பர் 9

D:-10th July 1950

1950 ஜூலை 10

Correct Answer:- Option-A

Question54:-Placing a child in another family for a short or extended period, depending upon the circumstances, and allowing the child's parents to usually visit regularly and eventually after the rehabilitation, allowing the children to return to their own homes is known as

ஸாம்பார்த்திகானஸ்டிபு: ஒதுக்கை முடிய கட்டுப்பத்தின் பிரச்சாவத்தைக் கிரிமானத் தொடர்பிக்கத்து, கட்டுப்பு மாதிரிகளை பற்றிய ஸாம்பார்த்திகான் அனாவீக்கத்து புனர்வடிவத்தினாலோகம் செய்து கட்டுக்கை சுரதா விடுதலைக்கூட்டுத் தொடர்பிக்கத்து கூடுதலாக உருவாக்குகின்றது.

A:-Adoption

அனாவீக்கன்

B:-Ad hoc adoption

அல்ல ஹோக் அனாவீக்கன்

C:-Rehabilitation

புனர்வடிவம்

D:-Foster care

போன்று கெயற

Correct Answer:- Option-D

Question55:-Which provision of the Probation of Offenders Act, of 1958 deals with the power of the court to release certain offenders on probation of good conduct?

1958 லை அனாவீக்கன் போது அந்த அந்திலை எது வகுப்பாளர் நூல் பொதுவைகளில் பெறுவது அதிகாரம் கொடுத்து அதிகாரத்தை பெற்றிடுகிறது பிரதிபாரிக்கணாது?

A:-Section 4

ஸெக்ஷன் 4

B:-Section 5

ஸெக்ஷன் 5

C:-Section 3

ஸெக்ஷன் 3

D:-Section 6

ஸெக்ஷன் 6

Correct Answer:- Option-A

Question56:-As per the Juvenile Justice Rules 2007, a comprehensive development plan for a juvenile or child based on age, gender and the case history of the juvenile is a

ஆவாணத் திட்டம் 2007 புகார், பிரதிபுரத்தியாகாத கட்டுப்பு பூதா, லீகாஷன், கேஸ் சர்ட்டு என்பது அகிடப்பாம்மக்கிடுது ஒதுக்கை வெளியிடுது ஸம்பார்த்திகான் பாக்கம் பால்தி _____ அனா.

A:-inquiry report

அனாக்கன ரெஸ்பார்ட்

B:-probation plan

புதாவைக்கன் ஆலான்

C:-individual care plan

பூக்கிடத் தொகான பால்தி

D:-preliminary assessment report

புமாக் விவரிக்குதல் ரெஸ்பார்ட்

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Any person who commits prostitution in or in the vicinity of public places involving a child is liable for imprisonment for a term which shall not be more than _____ years.

ஒதுக்கை உத்திரவுகள் பொதுவாலங்களும் பிரச்சாரத்தை வெறுவது அத்தான் புத்திகூட அதிகாரம் _____ வர்த்தனையில் தொடர ஒதுக்கை காலாவயி தொடர் ஶிக்க வகிக்கு.

A:-Ten

பத்து

B:-Five

அங்கு

C:-Seven

நான்

D:-Three

ஒன்று

Correct Answer:- Option-A

Question58:-All the following are correct regarding an appeal from an order granting probation

புதாவைக்கன அனாக்கன ரெஸ்பார்ட் தாஷ்பிரத்தியாகவும் சுல்லைக்

A:-on appeal the Appellate Court or the High Court in the exercise of its power of revision may set aside such order

அப்பிலிட் அப்பில் கொட்டுக்கை பொகோட்டுக்கை அதிர்கள் புதாவைக்கன அயிகார் விரியையிடுத் தாங்கர் உத்தரவு எடுக்காது.

B:-the Appellate Court can pass sentences on such offenders according to the law

அப்பில் கொட்டுக்கை நியமப்பாராத் அத்தான் கட்டுவதிக்கூட்டு ஶிக்கக்கி வகிக்கு.

A:-Section 379

സെക്ഷൻ 379

B:-Section 380

സെക്ഷൻ 380

C:-Section 404

സെക്ഷൻ 404

D:-Section 377

സെക്ഷൻ 377

Correct Answer:- Option-D

Question66:-The Child Welfare Committee shall consist of a Chairperson and _____ other members as decided by the State Government.

സംസ്ഥാന സർക്കാർ തീരുമാനിച്ച പ്രകാരം ചെച്ചില് വെൽഫേറു കമ്മീറ്റിയിൽ ഒരു ചെയർപ്പൗണ്ടിംഗ് മുൻ്ന് അംഗങ്ങളും ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-Four

നാല്

B:-Three

തൃശ്ശൂർ

C:-Two

ഒന്ന്

D:-Six

ആറ്

Correct Answer:- Option-A

Question67:-While exercising duties, a probation officer shall be subject to the control of the _____ of the district in which the offender resides for the time being.

എത്രവർഷം റിററ്റീവിക്യോൾ, ഒരു പ്രാബുഷൻ ഓഫീസർ കൂടുമാളി താമസിക്കുന്ന ജില്ലയിലെ _____ എൻ നിയന്ത്രണത്തിന് വിധയമായിരിക്കും.

A:-Chief Judicial Magistrate

പീഡ് ജൂഡിഷ്യൽ മാൻഡറ്റ്

B:-Juvenile Justice Board

ജൂവണൽ ജൂഡിസ് ബോർഡ്

C:-District and Sessions Judge

ജില്ലാ, സംസ്ഥാന ഔദ്യാ

D:-District magistrate

ജില്ലാ മണിംഗ്രൂപ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question68:-The term "detention" in case of juveniles in conflict with law means _____ in line with the principles of restorative justice.

നിയമധൂമി വൈദിക്യത്തും പ്രാധാന്യത്തും കൂടാതെ കൂടുതലിൽ "തടക്കാൻ വരുത്തൽ" എന്ന പദ്ധതിയിൽ അർത്ഥം ഘനാധാപന നിർത്തുന്ന തത്ത്വാദിക്ക് അനുസരമായി _____ എന്നാണ്.

A:-Preventive detention

പ്രതിരോധ തടക്കൻ

B:-Protective custody

സംരക്ഷണ കരുധി

C:-Psychological treatment

മനസ്സു ചെക്ക്

D:-Community service

കമ്മുണിറ്റി സേവനം

Correct Answer:- Option-B

Question69:-Rule 5C of the Kerala Probation Rules 1960 provides for the powers and duties of

കുറു പ്രാബുഷൻ ദിംഗ് 1960 ലെ ദുർ 5 സി _____ ഫുരു ഓഫീസർജൂഡിഷ്യൽ കുടമക്കും നൽകുന്നു.

A:-Chief Probation Superintendent

പീഡ് പ്രാബുഷൻ ഡിംഗ്

B:-Inspector General of Prisons

ജയൻ ഹൈസെക്യൂറർ ജനറൽ

C:-Regional Probation Officer

റീജിയണൽ പ്രാബുഷൻ ഓഫീസർ

D:-District Probation Officer

ജില്ലാ പ്രാബുഷൻ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question70:-Which section of the Juvenile Justice Act 2000 provides for the constitution of the Child Welfare Committee?

2000 ലെ ജൂവണൽ ജൂഡിസ് ആക്ടിലെ എത്ര പ്രക്രൂഷൻ ചെച്ചില് വെൽഫേറു കമ്മീറ്റിയുടെ ഔദ്യോഗിക്കരിച്ച വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

B:-Section 29

സെക്ഷൻ 29

C:-Section 34

സെക്ഷൻ 34

D:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

Correct Answer:- Option-B

Question71:-Any person who employs or uses any juvenile or the child for the purpose or causes any juvenile to beg shall be punishable with imprisonment for a term which may extend to

പ്രാധാന്യത്തിലെ കൂടുതലും ജൂവണിലെ ജോലിക്കാട്ടക്കയോ ഉപാധാരിക്കകയോ ചെയ്യുന്നതോ അല്ലെങ്കിൽ പ്രാധാന്യത്തിലെ കൂടുതലും യാചിക്കാൻ പ്രൂഢിക്കുന്നതോ ആയ എത്രത്തും ഏതൊരു പ്രക്രിയയിൽ കൂടുതലും വരുത്താതെ ചെയ്യുന്നത്? _____ വരുത്തു ശരിയാണെന്നുണ്ടോ.

A:-Three months

ഭൂത് മാസം

B:-Two months

ഒന്ന് മാസം

C:-Three years

ഭൂത് വർഷം

D:-Two years

ഒന്ന് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question72:-Except for casual leave all other leaves for probation officers can be granted only by

കാർഷൻ പാരി ഓഫീസർ പ്രാബുഷൻ ഓഫീസർ അവധിക്കും അവധിക്കും അവധിക്കും കഴിയും.

A:-Chief Probation Superintendent

പീഡ് പ്രാബുഷൻ ഡിംഗ്

B:-District Magistrate

ജില്ലാ മണിംഗ്രൂപ്പ്

C:-Regional Probation Officer

റീജിയണൽ പ്രാബുഷൻ ഓഫീസർ

D:-Inspector General of Prisons

ജയൻ ഹൈസെക്യൂറർ ജനറൽ

Correct Answer:- Option-D

Question73:-Any institution set up and recognized under sub-section (3) of section 12 and sub-section (1) of section 16 of the Act for juveniles in conflict with the law would be :

നിയമത്തിലെ വൈദ്യുതിക്കൂട്ട് പ്രാധാന്യത്തിലെക്കായി നിയമത്തിലെ സംകക്ഷൻ 12 ലെ ഉപവകുപ്പ് (3) മുൻ്നാൾ സംകക്ഷൻ 16 ലെ ഉപവകുപ്പ് (1) മുൻ്നാൾ നിയമപ്രകാരം അംഗീകാരിക്കുന്നതും ചെയ്യുന്ന എത്രയും നമ്പറാണ് :

A:-Protection home

സംരക്ഷണ വേദന

B:-Special home

പ്രശ്നകു ഭവന

C:-Detention centre

തകർക്കൽ കേന്ദ്രം

D:-Place of safety

സുരക്ഷ സഥാനം

Correct Answer:- Option-D

Question74:-A probation officer means an officer appointed to be a probation officer or recognized as such under _____ of the Probation of Offenders Act 1958.

1958 ലെ കുറവാളിക്കൂട്ട് പ്രാധാന്യാർഹൻ ആകുന്നും _____ പ്രകാരം പ്രാധാന്യാർഹൻ നാമപരിശീലനം അംഗീകാരം ആണെന്ന് അംഗീകാരിക്കപ്പെട്ട ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥമന്മാണ് പ്രാധാന്യാർഹൻ നാമപരിശീലനം ആണ് അന്തര്മാനക്കന്നത്.

A:-Section 13

സംകക്ഷൻ 13

B:-Section 17

സംകക്ഷൻ 17

C:-Section 15

സംകക്ഷൻ 15

D:-Section 14

സംകക്ഷൻ 14

Correct Answer:- Option-A

Question75:-A home or a drop-in-centre set up under section 37 of the Juvenile Justice Act 2000 is a
ജൂവേനിൽ അസീസ് ആകു 2000 ലെ സംകക്ഷൻ 37 പ്രകാരം സജീവിക്കൂട്ടിക്കൊന്ന ഒരു ഫോം അബ്ലൂഷിനിൽ ഫ്രോസ്റ്റ്-ഇൻ-സാർക്കർ ഒരു

A:-Shelter home

ബൈഞ്ചർ ഫോം

B:-Foster home

ഫോസ്റ്റർ ഫോം

C:-Fit institution

ഫീറ്റ് സാമ്പന്ന

D:-Stay home

എസ് ഫോം

Correct Answer:- Option-A

Question76:-Which provision of the Constitution of India mandates the State to provide free and compulsory education to all children of the age of six to fourteen years?

അൻ മുൻ അനിന്നാലും ഒരു പ്രായാളി എഴുന്നു ക്രീക്കർക്കും സാജന്നും നിശ്ചയിക്കുമായ വിദ്യാഭ്യാസ നികുൽശി ഇന്ത്യൻ ഭരണപരമായ സംസ്ഥാനങ്ങൾ

അവസ്ഥാക്കുന്നത്?

A:-Article 14

ആർട്ടിക്കൾ 14

B:-Article 21A

ആർട്ടിക്കൾ 21A

C:-Article 23

ആർട്ടിക്കൾ 23

D:-Article 24

ആർട്ടിക്കൾ 24

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Rule 4(1) of _____ provides that the beginning of the age of criminal responsibility shall not be fixed at too low an age level bearing in mind the facts of mental and intellectual maturity.

_____ ന്തെ രൂൾ 4(1) പ്രകാരം മാനസികമുഖ്യ പകർച്ചും വസ്തുതകൾ കണക്കിലെടുത്ത് ത്രിശിഖൽ ഉത്തരവാദിത്തത്തിൽനിന്നും പ്രായത്തിനിന്നും ആരംഭം വരുമ്പെരുതും നിശ്ചയിക്കുന്നത്.

A:-Tokyo rules

ടാക്കിലും നിയമങ്ങൾ

B:-Nelson Mandela Rules

നോൺസംഗ് നിയമങ്ങൾ

C:-Beijing Rules

ബീജിംഗ് നിയമങ്ങൾ

D:-Bangkok Rules

ബാങ്കോക് നിയമങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question78:-Any act done by the probation officer or any other officer appointed under the Probation of Offenders Act 1958 in respect of anything which is done in good faith is protected under _____ of the Act.

1958 ലെ കുറവാളിക്കൂട്ട് പ്രകാരം നിയമപ്രകാരം പ്രാധാന്യാർഹൻ നാമപരിശീലനം മറ്റൊക്കെല്ലാം ഉദ്യോഗസ്ഥമന്മാണെന്നും ഒരു ഏതൊക്കെ പ്രസ്താവിയും നിയമത്തിൽനിന്നും പ്രകാരം സംരക്ഷിക്കപ്പെട്ടിരിക്കും.

A:-Section 17

സംകക്ഷൻ 17

B:-Section 16

സംകക്ഷൻ 16

C:-Section 15

സംകക്ഷൻ 15

D:-Section 14

സംകക്ഷൻ 14

Correct Answer:- Option-B

Question79:-As per the Juvenile Justice Rules 2007, community service includes

2007 ലെ കുറവാളിക്കൂട്ട് അനുസരിച്ച്, കമ്മ്യൂണിറ്റി സേവനങ്ങൾ ഇവ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന

A:-Getting involved with Habitat for Humanity and serving the elderly

ഹാബിറ്റാറ്റ് ഹെംഗി കമ്മ്യൂണിറ്റി ഓർക്കപ്പട്ടകളും പ്രായാളിമാരാം സേവകക്കുയും ചെയ്യുക

B:-Helping a local fire or police department

കു പ്രാഥമിക ഫയർ അംബുലൻസ് ഹെംഗിസ് സഹായകക്കു

C:-Both (1) and (2)

(1), (2) എംബു

D:-Only (1)

(1) എംബു

Correct Answer:- Option-C

Question80:-Which provision of the Probation of Offenders Act, 1958 provides that a person released on probation under this Act shall not suffer disqualification if any, attaching to a conviction of an offence under such law?

ഈ നിയമപ്രകാരം പ്രാബന്ധിക്കുന്ന വിട്ടുപെട്ട ഒരു വ്യക്തിക്ക് അന്തരം നിയമപ്രകാരമുള്ള ഒരു കുടുമ്പത്തിന് ശിക്ഷകസ്കൂൾ, അധ്യാഗ്രത അനുഭവക്കണക്കിലേക്ക് 1958 ലെ പ്രാബന്ധിക്കുന്ന ആകുലെ ഏത് വ്യവസ്ഥയാണ് വ്യാസം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

B:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

C:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

D:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

Correct Answer:- Option-B

Question81:-Section 4 of the Juvenile Justice Act provides for the constitution of _____.

ജൂവണറ്റ് ജൂൺ അക്കൗൺറ്റ് സെക്ഷൻ 4 _____ ഫുൽ രേണ്ടാലുന്തു വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നു.

A:-Child Welfare Committee

ചെക്കർ പോർഡോഫർ കമ്മിറ്റി

B:-Special homes

സ്പെഷൽ ഹോമുകൾ

C:-Juvenile Justice Boards

ജൂവണറ്റ് ജൂൺ ബോർഡുകൾ

D:-Observation homes

ഓബ്ജർവേഷൻ ഹോമുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question82:-The Kerala Probation Rules, 1960 mandates that every history sheet shall be preserved for a period of not less than _____ years.

1960 ലെ കേരള പ്രാബന്ധിക്ക നിയമങ്ങൾ കാരം പരിപ്രീ നീറ്റി _____ വർഷത്തിൽ കായാരു കാലയളവിലെക്ക് സൂക്ഷിക്കണമെന്ന് നിർദ്ദേശിക്കുന്നു.

A:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

B:-Three years

ചുണ്ട് വർഷം

C:-Ten years

പത്ത് വർഷം

D:-Seven years

എഴു വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question83:-Under the Juvenile Justice Act, who shall be primarily held responsible for providing necessary care, support and protection to the juvenile or child under their care and custody?

ജൂവണറ്റ് ജൂൺ പ്രകാരം, ജൂവണറ്റ് അബ്ലൂക്കിൽ അവരുടെ പരിപരാഗനയിലൂപ്പെ കുറ്റാധികാരി ഉള്ള കെട്ടിക്ക് ആവശ്യമായ പരിപരാഗം, പിണ്ണം, സാരക്കണം എന്നിവ നൽകുന്നതിന് പ്രാഥമികമായി ഉത്തരവാദി ആരാണ്?

A:-State

സംസ്ഥാനം

B:-Police

പോലീസ്

C:-Child Welfare Committee

ചെക്കർ പോർഡോഫർ കമ്മിറ്റി

D:-Family

കുടുംബം

Correct Answer:- Option-D

Question84:-The power of the Court to release offenders after admonition is provided under _____ of the Probation of Offenders Act, 1958.

1958 ലെ പ്രാബന്ധിക്ക കാർഡ് കൈമന്ത്രിയുടെ ആകുലീന്റെ _____ പ്രകാരം, താക്കിൽ നൽകിയ ശേഷം കുറ്റവാളിക്കുള്ള വിട്ടയക്കാനുള്ള കൊടതിയുടെ അധികാരം നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

B:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

C:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

D:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

Correct Answer:- Option-C

Question85:-Which provision of the Juvenile Justice Act, 2000, bars joint proceedings of juvenile and person not a juvenile?

2000 ലെ ജൂവണറ്റ് ജൂൺ അക്കൗൺറ്റ് ആകുലീന്റെ _____ പ്രകാരം, താക്കിൽ നൽകിയ ശേഷം കുറ്റവാളിക്കുള്ള വിട്ടയക്കാനുള്ള കൊടതിയുടെ അധികാരം നൽകിയിട്ടുണ്ട്?

A:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

B:-Section 17

സെക്ഷൻ 17

C:-Section 18

സെക്ഷൻ 18

D:-Section 15

സെക്ഷൻ 15

Correct Answer:- Option-C

Question86:-While releasing an offender after admonition, the Court shall take into consideration the following facts

ങ്ങ കുറ്റവാളിയെ താക്കിൽ പെട്ട ശേഷം വിട്ടയക്കും, കൊടതി താഴപ്പെയുന്ന വസ്തുതകൾ പരിഗണിക്കും

A:-No history of conviction and circumstances of the case

കേസിന്റെ ശ്രേണി പരിഗ്രാമ സാഹചര്യങ്ങൾ മുമ്പ്

B:-Nature of the offence and the character of the offender

കുറ്റതുമാനിന്റെ സാഹചര്യ കുറ്റവാളിയുടെ സാഹചര്യ

C:-only (1)

(1) മറ്റൊ

D:-All the above

മുകളിൽ പറയുമ്പെയും

Correct Answer:- Option-D

Question87:-A governmental or a registered non-governmental organization or a voluntary organization prepared to own the responsibility of a child and found appropriate by an authority is a

ങ്ങ കുറ്റവാളിയിൽനാം എറുടുക്കും തയ്യാറായാണ് ഒരു അനേകാർന്നി ഉച്ചിതമെന്ന് കണക്കനിയത്തുമായ ഒരു സർക്കാർ അല്ലെങ്കിൽ ഒഴിവും ചെയ്യും സർക്കാർത്തര സംഘടന അല്ലെങ്കിൽ സന്നദ്ധ

A:-Protection home

പ്രാടക്കൗൺറ്റ് ഹോം

C:-Section 13

സെക്ഷൻ 13

D:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

Correct Answer:- Option-B

Question95:-An institution established by the State Government or any voluntary organization and certified by that Government under section 34 of the Juvenile Justice Act is

സംസ്ഥാന സർക്കാരും എത്തെങ്കിലും സമാധാനങ്ങൾ സമാവിഷ്ടം ഇവബന്ധം ജന്മിന്റ് അക്കാദമി സെക്ഷൻ 34 പ്രകാരം ആ സർക്കാർ സാമ്പത്തികത്വത്തിയത്തിൽ ഒരു സമാപനമാണ്

A:-Children's home

കീടകളുടെ വർ

B:-Special home

പ്രഭുക വർ

C:-Observation home

നിർക്കുന്ന വർ

D:-Protection home

സംരക്ഷണ വർ

Correct Answer:- Option-A

Question96:-The Probation officer shall require the probationer to report to him at least once in _____ if he resides in a city or town with a population of not less than 50000 in the last census.

കൊണ്ടു ഓൺസൈറ്റ് 50000 റൂ കോട്ടാരം ഇന്നുംവയ്ക്കുള്ള ഒരു സാരംഖിലോ പ്രാണിക്കുണ്ടെങ്കിൽ പ്രാശ്നഖാൻ ഓഫീസർ _____ റൂ ഒരു തവണവയക്കിലും തന്നെ

A:-Month

മാസം

B:-Week

ആഴ്ച

C:-Two weeks

രണ്ടു

D:-Two months

രണ്ട് മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Any person who procures a juvenile or the child for any hazardous employment keeps him in bondage and withholds his earnings or uses such earnings for his purposes shall be punishable with imprisonment for a term which may extend to _____ years.

പ്രായപൂതിത്തിയാകാതെ കീടിഭയായോ അപകടകരമായ ജോലിക്കായി വരുത്തുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും അവനു അടിസ്ഥാനമായി സൂക്ഷിക്കുകയും അവൻറെ വരുത്താം തന്നെവയ്ക്കുകയും അല്ലെങ്കിൽ അതോടു വരുത്തുന്ന സ്ഥാനം ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഉപയോഗിക്കുന്നു ചെയ്യുന്നതു _____ വർഷം വരെ തന്നെ ശിക്ഷ ലഭിക്കും.

A:-Three months

ചുന്ന് മാസം

B:-Two months

രണ്ട് മാസം

C:-Two years

രണ്ട് വർഷം

D:-Three years

ചുന്ന് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question98:-All the following conditions are true regarding the adoption of a child under the Juvenile Justice Act 2000 except

ഇവബന്ധം ജന്മിന്റ് അക്ക് 2000 പ്രകാരം ഒരു കീടിയെ ദേശീകരണത്തിലെ ബന്ധിപ്പുകൂട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന എല്ലാ വ്യവസ്ഥകളും ശരിയാണ്

A:-Not less than two members of the CWC shall declare the child legally free for replacement in the case of abandoned children

ഉപകരിക്കപ്പെട്ട കീടകളുടെ കാലുതിൽ CWC-യിലെ കരണ്ടുകൂടം ഒരു അംഗങ്ങൾ കീടിയെ പകരം വരുത്താൻ നിയമപരമായി സ്വന്തമായി പ്രവൃത്തിക്കണം.

B:-Three-month period for reconsideration by the parent shall be over

കൈതിവാൻഡോ പുനഃപരിശോധനയുള്ള ഫുന്ന് മാസ കാലയളവ് കഴിഞ്ഞില്ലെന്നും

C:-Consent is essential in the case of a surrendered child who can understand and express his consent

കീടങ്ങളെ കീടിയെ കാരുത്തിൽ സമൂഹത്തിൽ അനുഭവമുണ്ട്, അയാൾക്ക് തന്റെ സമൂഹത്തിൽ മനസ്സിലാക്കാം പ്രകിട്ടിക്കാം കഴിയും.

D:-The Children's homes or the state government-run institutions for orphans can be recognized as adoption agencies

കീടകളുടെ വേദനങ്ങളും അനുഭവമുണ്ട് സംസ്ഥാന സർക്കാർ നടത്തുന്ന സമാപനങ്ങളും ദേശീകരണത്തിലെ എജൻസിപ്പികളായി അംഗീകാരിക്കാം

Correct Answer:- Option-B

Question99:-The minimum age limit for a person to be appointed as an Honorary Probation Officer is

ഓൺസൈറ്റ് ലോബാഷൻ ഓഫീസരായി നിയമിക്കപ്പെടുന്നതിലുള്ള എല്ലാം കുറഞ്ഞ പ്രായപരിധി

A:-21 years

21 വർഷം

B:-30 years

30 വർഷം

C:-35 years

35 വർഷം

D:-18 years

18 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question100:-The powers of the Juvenile Justice Board are listed under _____ of Juvenile Justice Act 2000.

ഇവബന്ധം ജന്മിന്റ് ഓഫീസരായി അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് 2000 ലെ ഇവബന്ധം ജന്മിന്റ് അക്കാദമി പ്രകാരം പട്ടികപ്പെടുത്തിയിരിക്കും.

A:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

B:-Section 12

സെക്ഷൻ 12

C:-Section 6

സെക്ഷൻ 6

D:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

Correct Answer:- Option-D